
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2128 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: EROGAZIONE  CONTRIBUTI  PER  LA  PARTECIPAZIONE  AL 
PROGETTO  DI  ATTIVITA’  SPORTIVA  GIOVANILE  –  STAGIONE 
SPORTIVA 2018/2019

IL   D I R I G E N T E
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 274 del 30/09/2019 con la quale è stato approvato il 
Progetto di  attività  sportiva giovanile  stagione sportiva 2018/2019 e dei  requisiti  per l’accesso al 
contributo, con il relativo bando che è stato pubblicato sul sito Internet Comunale;

Preso atto che con la suddetta deliberazione veniva stanziata la somma di euro 60.000,00= per il  
finanziamento dei contributi (prenotazione impegno n. 2813/0/2019);

Dato atto che la deliberazione n. 296 del 02/10/2018 prevedeva la ripartizione nel modo seguente:
 la somma totale che l’Amministrazione Comunale destina al progetto per la Stagione Sportiva  

2018/2019, va ripartito sulla base del numero di atleti giovani e residenti a Bassano del Grap­
pa e degli atleti disabili di ciascuna associazione/società beneficiaria.

 Il criterio sarà prettamente numerico. Es.:  se il totale degli atleti tesserati con i requisiti richie­
sti dal bando di tutte le società sarà di 1.000 ragazzi, il contributo di una Società che ha pre ­
sentato una lista con 20 iscritti sarà così calcolato:

totale della somma stanziata : 1000 (totale atleti assoluti) x 20

Preso atto che  sono pervenute  n.  29  domande dalle  Società  sportive  che operano nel  territorio 
bassanese;

Visto che trattandosi  di  un mero calcolo  matematico le  somme da assegnare  a  ciascuna Società  
ammessa risulta dal prospetto allegato alla presente determinazione come parte integrante;

Preso atto pertanto, con la presente determinazione, di assumere la somma di euro 60.000,00= (pre  
impegno n. 2813/0/2019) e di procedere alla contestuale liquidazione delle somme ripartite come da 
prospetto allegato in quanto rispondenti ai criteri fissati dalla deliberazione di Giunta Comunale n 
274 del 30/09/2019;

Preso atto che nel prospetto risultano alcuni contributi  che dovranno essere trattenuti in quanto 
Società che presentano pendenze con il Comune e che andranno quindi a compensare parzialmente il  
debito con separato provvedimento;

Dato atto che  le  obbligazioni  che conseguiranno al  presente  atto andranno a scadere  nel  corso 
dell’esercizio 2019;



Visti:

 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – 
TUEL;

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

 la deliberazione di Giunta n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021";

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate;

2. di confermare la prenotazione di impegno n. 2813/0/2019 assunto con Delibera di Giun­
ta Comunale 274/2019, per i motivi in premessa citati e che qui si intendono integral­
mente riportati, per la somma di euro 60.000,00= che trova copertura nel bilancio 2019 al 
Cap. 204000 – Missione 6 – Programma 1 – Tit. 1 – Macroaggregato 104;

3. di approvare la ripartizione della somma come da prospetto allegato alla presente deter­
minazione come parte integrante e di procedere, pertanto, alla contestuale liquidazione 
delle somme segnate accanto a ciascuna Società ammessa in quanto rispondenti ai criteri  
fissati dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 274 del 30/09/2019;

4. di dare atto che dal prospetto risultano contributi che dovranno essere trattenuti in quan­
to Società che presentano pendenze con il Comune e che andranno quindi a compensare 
parte del debito con successivo provvedimento;

5. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel  
corso dell’esercizio 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
 2813_ 2019
U da sub1 a sub29



 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

